more debent. Sed quia Hebraei eorum, qui Christi fidem amplexi sunt,

dictis, ac testimonio aegre acquiescunt, ideo nos veritatis apprime cupidi,

cuidam familiari nostro jurisperito mandavimus, ut convocaret in unum

Judaeos aliquot, quorum unus jampridem nobis, cum adhuc Anconae Ec-

clesiam gubernaremus, est probe cognitus, et in mosaicis ritibus egregie

versatus. Ex eo autem conventu ea , quae sequuntur, evicta sunt.

Primo, semper sponsalia contrahi inter virum et parentes mulieris,

aut inter virum et mulieris propinquos, si parentes mulieri desint : mu-

lierem sponsalia non contrahere pudoris caussa et honestatis, imo contra-
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ctum, qui hebraice dicitur tenaim, foeminae plerumque ignotum esse,

quae postea explicite praebet assensum suum in solemni nuptiarum cele-

bratione hebraice nuncupata kidduscim .

Secundo, sponsalibus hac ratione contractis obligari utramque par-

tem ; cum autem consensum parentes tantum mulieris, aut consanguinei

praebuerint, non vero foemina, ideo hanc, si dissentiat, minime cogi pos-

se, et dissentientem non contractum frangere, sed peccare graviter jurta

Hebraeos, debitam nempe obedientiam parentibus aut majoribus denegando,

Tertio, contractum dici obligatorium et absolutum, cum a viro ac

foeminae parentibus sponsio facta est, ac descripta, nec non testibus con-

firmata aut duobus, aut pluribus. Hic contractus Romae describi solet no-

tarii opera, alibi a Judaeis hebraice.

Additur, contractum dici pariter absolutum, cum pars utraque, vel

privatim, vel coram rabbino sponsionem firmant jurejurando, coram duo-

bus, aut pluribus testibus, et sponsionem insuper describi jubent. Quod si

vel absque scripto, et testimoniis, aut coram testibus tantum sine jureju-

rando sponso facta fuerit , tunc neque obligationem inducit, nec contra-

ctum perficit sponsaliorum, ita ut pars utraque libera omnino sit ; at si de

sponsione constet, et de juramento per testes, tunc recedere licet utrique

parti, dummodo praeviam a rabbino impetrent absolutionem ajuramento.

Haec Hebraeorum ex conventu collecta sunt. Hinc vero deducitur,

duobus tantummodo supradictis contracta sponsalia inter Judaeos haberi

valida atque obligatoria. Mutuae igitur viri, ac mulieris sponsiones, epi-

stolis, aut schedulis expressae nihil ad effectum, de quo quaeritur, valent;

ac multo minus munera, vestes, et nuptiarum apparatus. Non probato au-

tem, quod sponsio uno vel altero ex supradictis modis facta fuerit, si co-

pula ante kidduscim , seu matrimonium, utraque pars ad contrahendum

obligatur, non quidem contractus vi, sed commissi sceleris poena, et ut

crimen admissum luatur.

Si sponsaliorum validitate, aut invaliditate, itemque de obligatione,

aut contra, deberet judicium fieri, res autem inter Hebraeum et Hebraeam

intercederet, aequum esset sententiam ferre legibus consentaneam, et con-

suetudinibus Hebraeorum ; communis enim, et probata opinio est, in judi-

ciis hujusmodi oportere non juri pontificio , vel civili, sed legi, et mosai-

vae consuetudini adhaerere, Marquard. , de Judacis, part. 2, c. 4 ; Ric-
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ciul., dejure person. , lib . 2, cap. 18, n . 7 ; Sessa, de Judaeis, cap. 53,

n. 6; Card. de Luca, de Matrimon. , discurs. 15 , n . 3. In praesens vero

res in disceptationem venit ad Hebraeam pertinens, et ad Hebraeumjam

CHRISTO servientem, aut inservire optantem : negotium nempe agitur

sane maximum, quod ad christianam summopere pertinet religionem . Con-

silio igitur prudenti admodum opus est ac salutari. Nos autem re diu

ac multum considerata, hoc, quod sequitur, opportune decernendum exi-

stimavimus.

Quotiescumque sponsus Hebraeus christianae religioni nomen dare

statuerit, et evangelio sponsam offerat, tuum erit, eum prudenter interro

gare, vel ut ab aliis interrogetur, imperare, quomodo sponsalia probentur,

neque enim decet ejus affirmationi unice habere fidem. Editas sponsalio-

rum probationes tuum pariter munus erit examinare, aut alicui prudenti

viro examinandas tradere. Argumenta sponsalibus comprobandis idonea

erunt, si tanti esse ponderis, et momenti videbuntur, ut contracta inter

catholicos sponsalia üsdem rationibus evinci aperte ac tuto valeant. Apud

christianos scriptura non opus est, cujus defectus testium auctoritate sup-

pleri solet, adhibitis etiam censuris, cum quis post canonicas admonitiones

sponsionem vel sine juramento factam implere negat. Sponsaliorum itaque

probationes si tales fuerint, ut modo diximus, antiqua tibi methodus, quae

usui erat ante an. 1725, adhibenda est ; e vico scilicet evocanda mulier,

et semel atque iterum, aut quamdiu opportunum duxeris, ejus voluntas in

templo aliquo, aut alibi exploranda, ac demum aut innata in pervicacia,

atque errore relinquenda, si resipiscere nolit, aut inter catechumenos re-

tinenda est, ut instruatur, si conversionis certa spes aliqua oboriatur.

Cum aut sponsus, aut alius quilibet fide dignus ejusmodi argumenta